
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το έτος 
2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για προσωπικό 
του Tμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-
κής της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας για το 1ο 
εξάμηνο του έτους 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τακτικού 
προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Ρεθύμνου (Δ.Ε.Υ.Α.Ρ.) το A’ εξά-
μηνο του 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1139 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το 
έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

3. Της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

4. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

6. Των άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
7. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου,στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Το υπ’ αρ. 2639/03.01.2024 έγγραφο της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας «Έκδοση απόφασης περί καθορισμού 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 
για το έτος 2024».

9. Την υπ’ αρ. 451627/13.11.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί 
ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
ανά Περιφερειακή Ενότητα για την κάλυψη της δαπάνης 
μετακίνησης υπαλλήλων εκτός έδρας για το έτος 2024, 
ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 328/28/15.11.2023 
(Ορθή Επανάληψη) (Α.Δ.Α.:9ΩΥ77ΛΡ-ΦΣΝ) απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 89524/28.12.2023 (Α.Δ.Α.: 
9ΛΧΠΟΡ10-7ΩΤ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το έτος 2024, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 371

2813

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.23 10:32:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2814 Τεύχος B’ 371/22.01.2024

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΩΝ ΚΑΙ Ι.Δ.Α.Χ.

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
Ανώτατος Αριθμός Επιτρεπόμενων 

Ημερών Μετακίνησης

ΠΕ Γεωτεχνικών 60 ημέρες

ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού 60 ημέρες

ΠΕ Ιατρών 60 ημέρες

ΠΕ Ιατρών Δημόσιας Υγείας Ε.Σ.Υ. 60 ημέρες

ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών 60 ημέρες

ΠΕ Μεταφραστών - Διερμηνέων 60 ημέρες

ΠΕ Μηχανικών 60 ημέρες

ΠΕ Οδοντιατρικής 60 ημέρες

ΠΕ Περιβάλλοντος 60 ημέρες

ΠΕ Πληροφορικής 60 ημέρες

ΠΕ Φαρμακευτικής 60 ημέρες

ΠΕ Φυσικής Αγωγής 60 ημέρες

ΠΕ Ψυχολόγων 60 ημέρες

ΤΕ Διοικητικού -Λογιστικού 60 ημέρες

ΤΕ Επισκεπτών Υγείας 60 ημέρες

ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 60 ημέρες

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 60 ημέρες

ΤΕ Μαιευτικής 60 ημέρες

ΤΕ Μηχανικών 60 ημέρες

ΤΕ Νοσηλευτικής 60 ημέρες

ΤΕ Πληροφορικής 60 ημέρες

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 60 ημέρες

ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων 60 ημέρες

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 60 ημέρες

ΔΕ Διοικητικού -Λογιστικού 60 ημέρες

ΔΕ Εργατοτεχνιτών 60 ημέρες

ΔΕ Κλιβανιστών - Απολυμαντών - Αποστειρωτών 60 ημέρες

ΔΕ Οδηγών 60 ημέρες

ΔΕ Πληροφορικής 60 ημέρες

ΔΕ Τεχνικού 60 ημέρες

ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας/Κτηνοτροφίας 60 ημέρες

ΔΕ Τεχνικών Εργαστηρίων Τροφίμων 60 ημέρες

ΔΕ Τηλεφωνητών 60 ημέρες

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 60 ημέρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2815Τεύχος B’ 371/22.01.2024

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 60 ημέρες

ΥΕ Επιμελητών 60 ημέρες

ΥΕ Επιμελητών-Κλητήρων 60 ημέρες

ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 60 ημέρες

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων 60 ημέρες

ΥΕ Φυλάκων 60 ημέρες

ΙΔΑΧ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
Ανώτατος Αριθμός Επιτρεπόμενων 

Ημερών Μετακίνησης

ΠΕ Γεωτεχνικών 60 ημέρες

ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού 60 ημέρες

ΠΕ Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό 60 ημέρες

ΠΕ Μεταφραστών-Διερμηνέων 60 ημέρες

ΠΕ Μηχανικών 60 ημέρες

ΠΕ Περιβάλλοντος 60 ημέρες

ΠΕ Πληροφορικής 60 ημέρες

ΠΕ Φυσικής Αγωγής 60 ημέρες

ΤΕ Διοικητικού -Λογιστικού 60 ημέρες

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 60 ημέρες

ΤΕ Μηχανικών 60 ημέρες

ΤΕ Μηχανικών Εμπορικού Ναυτικού 60 ημέρες

ΤΕ Πληροφορικής 60 ημέρες

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 60 ημέρες

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60 ημέρες

ΔΕ Οδηγών 60 ημέρες

ΔΕ Προσωπικού Κίνησης 60 ημέρες

ΔΕ Τεχνικού 60 ημέρες

ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας/Κτηνοτροφίας 60 ημέρες

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 60 ημέρες

ΥΕ Επιμελητών Κλητήρων 60 ημέρες

ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων 60 ημέρες

2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

Δικηγόροι με Έμμισθη εντολή 60 ημέρες

Ειδικοί Σύμβουλοι 60 ημέρες

Ειδικοί Συνεργάτες 60 ημέρες

Επιστημονικοί Συνεργάτες 60 ημέρες

Δημοσιογράφοι 60 ημέρες

Εκτελεστικός Γραμματέας 60 ημέρες

Περιφερειακός Συντονιστής Πολιτικής Προστασίας 60 ημέρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2816 Τεύχος B’ 371/22.01.2024

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό στους παρακάτω 
κωδικούς:

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2022

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ
ΚΑΕ 

073.0719
ΚΑΕ 

073.0721
ΚΑΕ 073.0722

Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 250.000,00 € 200.000,00 € 30.000,00 €

Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & ΣΠΟΡΑΔΩΝ 70.000,00 € 100.000,00 € 80.000,00 €

Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 155.000,00 € 102.000,00 € 5.000,00 €

Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 173.800,00 € 155.400,00 € 24.500,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 648.800,00 € 557.400,00 € 139.500,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 5 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 71/1774 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για προσωπικό 
του Tμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-
νιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας για 
το 1ο εξάμηνο του έτους 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περι-
φέρειας Ηπείρου» (A’ 233), όπως τροποποιήθηκαν με 
την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (B’ 4400) απόφαση του 
Ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφάλαιου Β’ του 
ν. 4354/2015.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 
(Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 (Β’ 1659).

6. Την υπ’ αρ. 2545/17-10-2016 κοινή υπουργική από-
φαση «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) στις Γενικές 
Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής των Περιφερειών ως Ενδιάμεσοι Φορείς 
Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» (Β’ 3447).

7. Τη σύσταση και λειτουργία Μητρώου Αξιολογητών 
Αιτήσεων Στήριξης Εκχωρούμενων Μέτρων ΠΑΑ 2014-

2020 στη Γενική Διεύθυνση Περιφερειακής Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφέρειας Ηπείρου, αρ. 
απόφ. 197 (Β’ 388/2019).

8. Την υπ’ αρ. 1582/71256/30-6-2017 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων του ΟΠΕΚΕΠΕ ως 
Οργανισμού Πληρωμών στο πλαίσιο διαχείρισης του Ευ-
ρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής Ανάπτυξης στις 
Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας των Περιφερειών και 
στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
(ΔΑΟΚ) των Περιφερειακών Ενοτήτων» (Β’ 2277).

9. Την υπ’ αρ. 828/61720/4-5-2018 (Β’ 1845/2018) κοινή 
υπουργική απόφαση περί ανάθεσης καθηκόντων του 
ΟΠΕΚΕΠΕ ως Οργανισμού Πληρωμών στο πλαίσιο δια-
χείρισης του Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας των 
Περιφερειών και στις Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) των Περιφερειακών Ενοτήτων.

10. Την υπ’ αρ. 2723 με Θέμα 4η Τροποποίηση της 
υπ’  αρ. 8585/10-10-2016 (Β’  3322) απόφασης του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με τίτλο 
«Λεπτομέρειες εφαρμογής του Υπομέτρου 6.1 “Εγκατά-
σταση Νέων Γεωργών” του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 - 2020» όπου (άρθρο 
5.2 όπου οι Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-
νιατρικής των Περιφερειακών Ενοτήτων, υποδέχονται 
και εξετάζουν τα αιτήματα των δικαιούχων τηρώντας 
σχετικό αρχείο και πραγματοποιούν τους απαραίτητους 
διοικητικούς ελέγχους συμπεριλαμβανομένων και των 
σχετικών, με αυτούς, επιτόπιων επισκέψεων».

11. Την υπ’ αρ. 6476/25-07-2018 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων της Ειδικής 
Υπηρεσίας Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020 με Θέμα: «Παρα-
κολούθηση και Επίβλεψη της υλοποίησης του Υπομέτρου 
6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του ΠΑΑ 2014-2020» 
την 3η πρόσκληση για την υποβολή αιτήσεων στήριξης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2817Τεύχος B’ 371/22.01.2024

προς ένταξη στο υπομέτρο 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γε-
ωργών για την περίοδο 2021-2022 με Α.Π 4704/11-11-
2021, όπου οι ΔΑΟΚ πρέπει να προχωρήσουν σε σειρά 
ελέγχων κατ’ έτος

12. Την υπ’ αρ. 13158/28-11-2017 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής των Δράσεων 4.1.1 
’’Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην αντα-
γωνιστικότητα της εκμετάλλευσης’’ και 4.1.3 ’’Υλοποίηση 
επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και 
στην προστασία του περιβάλλοντος’’ του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020» 
(Β’ 4302). 

13. Την υπ’ αρ. 146812/5370/19-10-2020 απόφαση της 
Γενικής Διεύθυνσης Περιφερειακής Αγροτικής Οικονο-
μίας και Κτηνιατρικής Ηπείρου με θέμα Συγκρότηση 
Επιτροπών Παρακολούθησης των «Σχεδίων Βελτίω-
σης» στα πλαίσια υλοποίησης του Μέτρου 4.1. του ΠΑΑ 
2014-2020 της Περιφέρειας Ηπείρου. στο Πρόγραμμα 
Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 στο Mέ-
τρο 4: «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού», 
Υπομέτρο 4.1: “Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές 
εκμεταλλεύσεις”, Δράση 4.1.1 “Υλοποίηση επενδύσεων 
που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της εκμετάλ-
λευσης” και Δράση 4.1.3 “Υλοποίηση επενδύσεων που 
συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και στην προστασία 
του περιβάλλοντος, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την 
πρόσκληση υπ’ αρ. 534/13-03-2023 της δράσης 4.1.5 
«Υλοποίηση επενδύσεων με στόχο την ανθεκτικότητα, τη 
βιωσιμότητα και την ψηφιακή οικονομική ανάκαμψη των 
γεωργικών εκμεταλλεύσεων», καθώς η παρακολούθηση 
της υλοποίησης των επενδυτικών σχεδίων των δικαιού-
χων γίνεται με ευθύνη των ΔΑΟΚ μέσω των Επιτροπών 
Παρακολούθησης.

14. Την υπ’ αρ. 5868/21-12-23 βεβαίωση ύπαρξης δια-
θέσιμης πίστωσης Διεύθυνσης Διοικητικού- Οικονομικού 
Π.Ε. Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή για την αντιμετώπιση έκτακτων και επει-
γουσών αναγκών, κατά τις απογευματινές ώρες, για το 
προσωπικό του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγω-
γής, της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια-
τρικής της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας.

Σύμφωνα με τα σχετικά (6, 8, 9) εκχωρήθηκαν στις Δι-
ευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας Περιφέρειας (ΔΑΟΠ) 
και τις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια-
τρικής (ΔΑΟΚ) ως ΕΦΔ, αρμοδιότητες οι οποίες στο πα-
ρελθόν υποστηρίζονταν από το ΥΠΑΑΤ και αφορούν τα 
εξής υπομέτρα/δράσεις του ΠΑΑ: 4.1 «Στήριξη για επεν-
δύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις», 6.1 «Εγκατάσταση 
Νέων Γεωργών». Επίσης, σύμφωνα με τα σχετικά (10, 11, 
12, 13), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, ανατέθηκε 
στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
(ΔΑΟΚ) των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας 
η ευθύνη των διαδικασιών εφαρμογής αυτών.

Συγκεκριμένα σαν αρμοδιότητες των παραπάνω 
υπαλλήλων των ΔΑΟΚ που ορίζονται στο μέτρο του, 
6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών», στις αιτήσεις στήρι-
ξης του ΠΑΑ 2014- 2020 και για την περίοδο 2021-2022 
ορίστηκαν η παρακολούθηση και επίβλεψη της υλοποί-

ησης της πράξης και του επιχειρηματικού σχεδίου των 
δικαιούχων. Ειδικά, η επίβλεψη της πορείας υλοποίησης 
συνίσταται στην πιστοποίηση της ορθής και σύμφωνα με 
την απόφαση ένταξης και του επιχειρηματικού σχεδίου, 
προόδου υλοποίησης του. Ο Διοικητικός έλεγχος των 
κριτηρίων εκλεξιμότητας πρέπει να πραγματοποιείται σε 
κάθε έτος καθώς και με επιτόπια επίσκεψη στη γεωργική 
εκμετάλλευση με σκοπό την επιβεβαίωση σύμφωνα με 
δεσμεύσεις που τίθενται, ειδικά ως προς τις γεωργικές 
εκτάσεις και το ζωικό κεφάλαιο. Οι εν λόγω επιτόπιες 
επισκέψεις διενεργούνται από την ΔΑΟΚ, σε εύκαιρο 
χρόνο αλλά σίγουρα πρέπει να προηγηθεί της εξόφλη-
σης του δικαιούχου.

Η παρακολούθηση της υλοποίησης των επενδυτικών 
σχεδίων υπομέτρου 4.1 (Δράση 4.1.1 και δράση 4.1.3 και 
δράση 4.1.5) των δικαιούχων γίνεται με ευθύνη της ΔΑΟΚ 
με την υποστήριξη των Επιτροπών Παρακολούθησης.

Η Επιτροπή Παρακολούθησης έχει ως αποστολή να 
παρακολουθεί την εφαρμογή και την υλοποίηση των 
υπομέτρων, αναλαμβάνοντας και την παραλαβή αυτών 
αναλόγως των εκάστοτε απαιτήσεων και του είδους του 
φυσικού αντικειμένου, καθώς και τις τροποποιήσεις αυ-
τών. Επίσης πραγματοποιείται και έλεγχος των παραστα-
τικών που συνοδεύουν τις αιτήσεις πληρωμής. Η ορθή 
εκτέλεση του φυσικού αντικειμένου μιας επενδυτικής 
δαπάνης πιστοποιείται από την επιτροπή παρακολού-
θησης.

Ειδικότερα, οι υπάλληλοι των κλάδων ΠΕ Γεωτεχνικών 
και ΤΕ Γεωπονίας των ΔΑΟΚ των Περιφερειακών ενοτή-
των, αναλαμβάνουν όσες αρμοδιότητες έχουν προκύψει 
βάσει των ανωτέρω σχετικών εκχωρήσεων, υπουργικών 
αποφάσεων και προσκλήσεων που έχουν εκδοθεί ανά 
υπομέτρο/δράση, και καλούνται σύμφωνα με τα προα-
ναφερόμενα και σχετικά να διεκπεραιώσουν τις δράσεις 
και τα υπομέτρα στα χρονικά περιθώρια που θα τους 
δοθούν ώστε να γίνει ο έλεγχος, η πληρωμή και εξόφλη-
ση των δικαιούχων με την εμπρόθεσμη έκδοση όλων 
των σχετικών αποφάσεων για την πληρωμή αυτών. Η εν 
λόγω υλοποίηση των δράσεων πρέπει να ολοκληρώνεται 
εντός ορισμένης προθεσμίας ανεξαρτήτως του αριθμού 
των φακέλων και απαιτεί εργασία πέραν του κανονικού 
ωραρίου, εφόσον οι υπάλληλοι είναι ταυτόχρονα επι-
φορτισμένοι με τις ήδη υπάρχουσες αρμοδιότητες των 
Υπηρεσιών τους.

Επιπλέον, η ανωτέρω εργασία αφορά έκτακτη και όχι 
πάγια υπηρεσιακή ανάγκη. Κάθε Πρόγραμμα Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΠΑΑ) υλοποιείται με προσκλήσεις για μία ή 
δύο το πολύ χρονικές περιόδους, συνήθως πενταετούς 
διάρκειας συναρτήσει και των οικονομικών πιστώσεων 
των επιμέρους δράσεων.

Ο αριθμός του προσωπικού της ΔΑΟΚ Άρτας του 
τμήματος Φυτικής και Ζωικής παραγωγής που θα απα-
σχοληθεί υπερωριακά για το πρώτο εξάμηνο του έτους 
2024 είναι συνολικά δέκα (10) υπάλληλοι και οι ώρες 
απασχόλησης χίλιες διακόσιες (1200).

Σε κάθε περίπτωση οι ώρες απογευματινής απασχόλη-
σης δεν θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά εξάμηνο. Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης 
συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2818 Τεύχος B’ 371/22.01.2024

αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστη-
μα καθώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον 
καθένα.

Για την υπερωριακή απασχόληση θα τηρείται ξεχω-
ριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 
αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. Ο 
προϊστάμενος της υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπερω-
ριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωριακό 
παραχθέν έργο.

Η δαπάνη που προκαλείται ανέρχεται για τη ΔΑΟΚ Άρ-
τας στο ποσό των 8.400,00 ευρώ και θα βαρύνει τον ΕΦ 
072 ΚΑΕ 0511.01 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Ηπείρου.

  Άρτα, 5 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 456/15-12-2023 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τακτικού 
προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Ρεθύμνου (Δ.Ε.Υ.Α.Ρ.) το A’ εξά-
μηνο του 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).
2. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ.
3. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980 (Α΄ 191).
4. Την υπ’ αρ. 2/85127/0022 εγκύκλιο Υπουργείου Οι-

κονομικών.
5. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον υπό ψήφι-

ση προϋπολογισμό του έτους 2024 της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ.
6. Την επιτακτική ανάγκη, λόγω της ιδιαιτερότητας και 

εξαιρετικότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών, για πρό-
σθετη υπερωριακή απασχόληση ώστε να διασφαλιστεί 
η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, ασφαλής και αποτελεσμα-
τική λειτουργία των υπηρεσιών και των δικτύων ύδρευ-

σης και αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ. για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, απο-
φασίζει ομόφωνα:

Για συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού 
ωραρίου για το έτος 2024 με σκοπό την απρόσκοπτη 
λειτουργία των δικτύων και αντλιοστασίων αποχέτευσης 
της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ., των δικτύων και αντλιοστασίων ύδρευσης 
και την άμεση αποκατάσταση βλαβών σε εγκαταστά-
σεις - σωληνώσεις για την εξασφάλιση συνεχούς υδρο-
δότησης των δημοτών και για την άμεση επέμβαση επί 
των βλαβών των δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης, 
των Η/Μ εγκαταστάσεων αυτών, καθώς και των εγκατα-
στάσεων του Βιολογικού Καθαρισμού της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ., έτσι 
ώστε να εξασφαλίζεται κατά το δυνατόν η αποφυγή επι-
κίνδυνων καταστάσεων από θραύση σωλήνων ύδρευ-
σης, εκροή - διαρροή λυμάτων αποχέτευσης αλλά και για 
την εξασφάλιση συνεχούς υδροδότησης των δημοτών:

Την υπερωριακή εργασία εργάσιμων ημερών μέχρι 
120 ώρες ανά υπάλληλο το Α’ εξάμηνο του 2024, για 57 
εργαζόμενους της τεχνικής υπηρεσίας και 20 εργαζό-
μενους της οικονομικής και διοικητικής υπηρεσίας της 
Δ.Ε.Υ.Α.Ρ.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται 
να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι 
ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ..

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γί-
νει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά 
υπάλληλο.

Η αμοιβή του προσωπικού θα είναι κάθε φορά η προ-
βλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων θα 
προβλεφθεί στον προϋπολογισμό Δ.Ε.Υ.Α.Ρ., οικονομικού 
έτους 2024 και θα βαρύνει τους κωδικούς Κ.Α. 60.00.0200 
με τίτλο: ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΕΡ.ΕΞΑΙΡ.ΝΥΚΤΕΡ.ΚΛΠ ύψους 
60.000,00 ευρώ και Κ.Α. 60.03 με τίτλο: ΕΡΓΟΔ.ΕΙΣΦ. ΕΜ-
ΜΙΣ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ συνολικού ύψους 375.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ    





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2820 Τεύχος B’ 371/22.01.2024

*02003712201240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


